
3Obsah Editorial sondy гТПШ

ю Mim ořádná tripartita  
к ekonomice
byla opravdu 
mimořádná

18 Vítkovičtí oceláři
zvedají hlavy

Co řekli politici
o konstruktivní nedůvěře vládě

14 Jak se bránit výpovědi
ze strany pronajímatele bytu

III Pom ěrná část dovolené
při změně zaměstnání

Přehled sociálních dávek
(závěrečná část seriálu)

OSAMĚLÁ DÁMA PRÁCE 
ASOCIÁLNÍCH VĚCÍ

Tak nám nějak moc přibývá nezaměstnaných, paní 
Miillerová, řekl by dnes asi Švejk. Ministryně práce Ludmila 
Miillerová to nemá lehké, byť by se zdálo, že po drábovi 
Drábkovi musí být každý jen trochu sociálně cítící nástupce 
úspěšnější. Zdání však klame, převzala po něm i řízení 
tripartity a v nezáviděníhodné situaci se ocitla na jejím 
posledním zasedání. Odbory se zaměstnavateli měly 
připraveny aktuální návrhy, které jsou zaměřeny na 
katastrofálně se zvyšující nezaměstnanost. Mělo dojít i na 
problematiku minimální mzdy, energetické koncepce a další. 
Jednání se však jaksi nepovedlo. Premiér, který se zakrátko 
po zahájení omluvil, stačil ještě všechny ujistit, že odborům 
slíbil, že nezaměstnaností se vláda zabývat bude, nicméně 
že si myslí, že v tuto chvíli jde o poplašné zprávy, protože 
v rámci průměru EU se ČR s nezaměstnaností drží velmi 
dobře. Vzpomínám si, jak v roce 2008 na tripartitě podobně 
ujišťoval Mirek Topolánek, že Česku žádná krize nehrozí, že 
naše hospodářství je v dobré kondici...
Ale vraťme se к nové ministryni. Ta po odchodu premiéra 
a ministra dopravy zůstala na jednání osamocena, jen 
s náměstky ministrů. Jednání tak podle statutu tripartity 
postrádalo legitimitu, proto muselo být přerušeno. 
Ministryně pak na tiskové konferenci smutně komentovala, 
že úřady práce budou muset v této situaci pomáhat 
aktivněji, -ale jak, když jejich systém Drábek zdevastoval 
pouze ha výplatnice podpory, neuvedla. Bude-li TOP 09 
najednou předvádět jinou politiku zaměstnanosti než tu 
Drábkovu, půjde jistě o předvolební vstřícnost. Ale pokud 
dnes cokoli nezaměstnaným pomůže, jen dobře. Soudě 
podle posledního jednání tripartity, obávám se, že v tom 
paní ministryně zůstane jaksi osamocena.

25 Berthold Huber, předseda IG M eta li,
o nezaměstnanosti a získávání nových členů

26 Ekonomika: Hrozí České republice
nová doba temna a doba ledová?

JANA KAŠPAROVÁ, 
šéfredaktorka

O bjednávky z as íle jte  na adresu: Sondy, s .r .o .,  
n ám . W . Church illa  2 , 1 1 3  59  Praha 3
Jakékoliv dotazy к  předplatnému a změny v adrese posílejte 
prosím na distributora Sondy Revue -  zákaznický servus 
A.L.L. Production,
e-mail: sondy@predplatne.cz, telefon: 234 092 851

^ * ■ 7 /4— 1____ /

mailto:sondy@predplatne.cz

